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ZPRÁVY AMERICKÉ

Boykotují Japonoe

HeHoluoo v zájmu UMtanovcní

zvlAStního výboru který by
a obchodníky v Onihn

Vulley Cal k tomu cíli nby kh

mtato zbavilo japorihkých ovocná

Vlaky e urazily ale déáH nepřlíol

rftUME SE ulužktt da domaenostl

l'obry plut a dobrý domov Hlušte se
11 John V Itoiiíir ZVU) Fort 11 Oinnhu
Neb 52

IILEDA BE dňvío pro vsiiobtit!i)ou
(loiřiAel prAtrl v li 4012 J)od ul Oriitt-)-

Nt b c

HPOLEIILIVÝ OBUVNÍK liledA stá-

lou prAtd zn dAlnlka na sprAvku obuvi

Niibfdky bmkiivfi znAleto v n((islrovn-iie-

doplmi nu ndrenNUi A HoiiHkn fioU

Feffnmoii Hlr NiiHlivílIe TeniiMee

P

HLEDÁ BB dívřo ku pfnblrAril pa-

píru ! Omiiliii 1'nper Rlofk Co Hl414

prAcři 11 dobrft mudii lilituto so u

Omnlia Pnper Mtock Co suv zAp rob
l a Miirey ul Omnlm Nebr Tnla-fo- n

! Doniř 15(1 BO fin

V l'owt Tex zpíWben výbuch

lfil)() liber dynamitu v nadéji žu

Miiad tento atmoHférieký ( třen bu-

de míli ZII liAHlcdek dtať Sk U lei-i- i

ukoro bezproMlřiidní po výbu-tdi- u

nu obloze mi objevily mraky
avMak dríC mu uedoHtavil

Cyklon zničil vonnlci

i

PŘESVĚDČTE SE

0 úftíultu Juky budu nilti mula
v tniiitu linté umfujnduii

nu v&i obdlmil Mulů vydáni trit

oxiiuaiku jjMui! vám dobry ob-

chod

0 TOM
iiiiiiiflAi) liU ]Kii:liybiii)stl In kdo

oimiujjn ílnt volíkl pukroUy a

obiiiod jeho na kI41u tyviti Mi-

mo ln ilňkiiň in (iiiiinioviiliilíí
IuihIiiII přtiilioo oIiiiuh i oiiAm--

ii clilli' jl mlt jmi t H U r íi l o u

Viicjiiniij aviiik IMnou £trnlii'tt
duň prodlili ii oni oiiiiinlui lineu-d- l

byli od volut N'iiiíAlii kvhii

JeAli iIium n oíl(iio niin
Jl L uveíiijoťiiii illliiř(iiiýiii

a budeU vulndkrin Jlslft

iisiokojin Z oo li Mik y v inu-U-

oiiiiiiiiivntiill a vdy poMto
1 ciuit m slovo — kiiídft íIhIIcii
nu porílft slovo Kdy doliiy
Jnoii rjiMÍlnnri as ndiiilMlslriu'1

lUin pohtovnU s KAsllkon

spojeni'' anod liriidlll omoiiov-- '

lid MooMrli opu A mek ne SH

eenlfi impll JlmAimi Adrmsnjlu!

POKROK rUBLiaiUKO CO

1117 1 Ho 13 Ht Oiattlm Nobr

Cyklon přihnal nd na vcmiiícI nVmt a byl tž jedním z prcNÍ-MoiiuIíi- h

na drAe MimieupolÍH "lých kandidátů teto Mtrany

S„ Paul & Kault Stu Marie na

Mcver ml IliMinark N ! vi čtvr-

tek pozdá odpoledni) a Mkoro úpl-

ní ji znléil Několik omoIi blo
Téhož dne viehííee pro-

vázená Milným lijákem zputobila
velikmi Škodu ve Winnipe Man

v Kiiiiadé

Sebevražda nebo zločin?

Ve Mklepé mví nádherné reMÍden-e- e

v hululli Mínu nalezen byl

ZiiHlřeltný V pátek V lioeí John

MeAlpine bohatý obebodník dlí

vím jehož jiuíiil ne páéí na

lllionno Třípad jeMt záhadný
„ l„l' domáel lidí povolanímu

''"ví zprvu řekli že M'Alpme
mřel aí na arlefnl vadu 1'ozde

ji pí MeAlpine ová prohláMla
Ninrl byla iiáMlnou a že Me jedna

urpoenynne o vrniu iie mkoio

zápíll udala ž byla to wibevraž-

da neboť prý u mrtvoly nalezen

byl revolver jednou komorou

prázdnou 'olieie zahájila výše-Iřován- í

1'orota koronerova roz-

hodla že MeAlpine znvraď'n byl
omdiami neznámými

Dráhy žádají více peněz

Úřadnfei Melmitáel i západníeb
železnic podepHtili telegram k

iieráliilmu poMlmiMlru UurlcMono

v v ne zauaj vau any zvy- -

Míla jim plat za vožen! powly Jakol

přléím udávají že mnohem více

New York má dva guvernéry
Ncw-yorMk-

ý guvernér Hulzer

obžalován byl aněmem z onoho

Hiátu "pro vynoká zločiny" jichž
dopustil nu v kampani 1 pozdčjí v

ňřndé o čemž obíírnó o zmi-

ňujeme na redakční Mtranč Iímíu

— a iiiÍMtoguvcrnér (llynn prohlA-si- l

ihned žu on jest guvernérem
J)lu HtAtní CiMtavy (íuvcrnčr jiroti
němuž Hiiímeui podána žaloba
ztrácí prý právo na úřad a tepr-

ve kdyby byl uznán nevinným

týž opít by zaujal Hulzer vínk
Mitrvává v úřadíi a tak má New

York dva guvernéry nikoli (Jlynn

jest uznáván vílšínou Htátníeh

a rovnřž ve Mlátech New

Jersey a Ohio kteří se Mlátem

New Yorkem míly jednán! k vůlí

vydání zločinců byl uznán Hul-

zer navrhl aby ho npor předložil
soudům k rozhodnul! Jlynn vňak

odepřel na to přistoupili Hulzer

prohlásil v sobotu že hned V

kampaní ho stal obít! spiknutí
Tainiiiany llall Tehdy prý v je-

ho domí byl agent Tammany llall

klerího pokládal za mvíIio přítele
u týž vybílil ]! Hulzerovou nby
investovala část katiipanního fon-

du do akcií dráhy Mig Kouř která

prý v cení nesmírní Hloupnou
Pl Hulzerová dala Me k lomu li

ježto byli dlužni BmrJ0
v nadíji že onen dluh z části by

splatila Zatím akcie zmíněná

dráhy nejenom nestouply ale je-

slí peníze spekulacemi na Wnll

Kireet ztratila ("'asopis Kníeker-boeke- r

s v Albany navrhuje

aby Me utvořila národní oriranisa-c- e

na hájení Sulzern a potírání

Tammany llall K plánem tímto
mezí jinými vyjádřil souhlas zná-

mý finančník Thomas W" Líiwhoii

autor "Krcnzíed Mnance" Stav

pt Hulzerová která onemocněla

rozrušením nervů se poněkud
zlepňil ale jeStč není mimo nebez-

pečí V pnndčlí generální ná vlád-

ni státu New York rozhodl že

íílynn má oprá vníný nárok na d

giivernírn

První občť stávky
Jeden stávkující havíř z mědě-

ných dolů v Caliimel Mich byl
usmrcen a dva přímí! šerifovi

poraníní ve čtvrtek večer pří

první vážní výtržností jež se u

dála od zahájení slávky lVitva

svedena byla v Ketberville ital-

ské havířské osadí Slávkář byl
zabít pří vzpírání se zatčení

Tragedie pobloudilé buky
He svými dvíma dítkainí v ná-

ručí a h ručníkem přen obličej

aby je uchránila před kyselinou
kterou požila pí Lola Klairová
L'H letá neobyčejné krásná žena

zemřela v pátek v Crosby Minu

bezpioMt řediií potom když byl jí
přičten zatykač Zatykač odpří- -

řů byla přijata obchodní komo- -

rou IC obřaiiHtvu vydáno bylo

provolání aby nepodporovalo Ja-

ponců

Guvernér Foaz opžt republiká-
nem

tluveiiiír M N Konh z Mohmii- -

ditiMcttM jenž zvolen byl jako di

ohlasu zií ND lnuli iienazeii o na-

vržení a znovazvolení jako re-

publikán Fom býval vždycky re-

publikánem avíak ni runu tuto

před léty opiiMtil a byl zvolen do

koiijfreMii jako demokrat a pozdé

ji jako guvernér Není xpokojen
m nynřjíí národu! adminiMtraeí

hlavné m celu! předbdioit a z tá pří
einv vrátil Me k Mvá "Mtaré láMi-e-

InduMtriálni bouře v Mlnot S D

V Minul M D v jioMbulníeli

dvou týdnech InduMtriálni hélní
ei Svila pokouáeli mi konali na u

lictiMi urn'ii- - i f I niehŽ mluvenv

ruhUilnf řeíí a když jim v lom

0í(í( vhMhUii i(M(Z(0 u vý- -

i0]ci pfpřl na po

„„ Slři jenž zvláAf ní říruíi za

)fW)))) ( (l)k(( vvtvvlvUl)
vu((ViI ( ť(A f(lI(l ()M)h zr(Ulfll(l

1'olicíe tvrdí že IndiiMlriální dél

nlej na oko bojuj! za Mvobodu ře-

íí ale Ve MkuleřnoMli podnífilljí
farniAřMkí dílníky zamÍKlnaní na

Žníeli aby Hlávkovali o dosaženi

vyM! mzdy ty'J() a dokonce až

+ 100 denní neb vůbec co za h

okolními! dá ne z farmá

í'Ů vyždímali Héliem noboty ní

kolik Mel IndiiNlrifiliifeli ilelníkn o

piixlilo Minot

typografické unie

1'ndeMatýdeválý vyroíní Mjezd

končen y v Moholil V poledne v

NlIMllVÍlle Telili INíMledllí ZIIMC- -

dání bylo vítMÍnou vínováno

zpráv výborů a urovná
ní v záležitOMleeh kde podáno

bylo odvolání ku Mjedu Meí ji

ným sjezd projevil MouhlaM h vý-

borem na jenž od[oruéil
zamítnutí zprávy delítfáta Mil-- i

Iiciihc ze Cincinnalí dle níž pílí-ílenii- ý

výbor míl hýli UMtaiioveu

k Mtudování dílnickýeli [lomírů v

Kvropí Zpráva o útulné tiMkařskí

v Colorado Kprínif (Jolo vyka-

zuje že úmíbv ten jest v dobrém

Mtavu V zAvřreíním ziiMedání

byly tíž předloženy plány pro zří-

zeni pomníku tiskařům nákladem
110000

HLEDÁ t)E dělník ht-ř-

prAel kovAÍKkA 11 pn připlulo 1 kolAínké

Uolirý (iliit 11 sltlA ml mI o Ať sn IiIimI

IoiiIh ftolek Ifowell Neb 3 4

— HLEDÁ SE Josefa Blažková
z Čáslavi Přít omnč kdesi slouží
v Nebrascfi Jinde li toto ona a--

čisti limb kdo by o ní včdčl

neebf dopííe nai J L Padmoi
105 No 24 Str South Omaha

který má pro nl důležitá zprávy z

("Wh Ad v 5

A ZmAVU HPOLEHLI- -

VOU kiifdéimi podAm r hodnovernyt-l- i

priimimň slAlnbdi I vlAdnfeli ndnrmii

kdo by mi chl At iistidit v kterékoliv

krajině o kterA nm4 spolehlivá prA
vy PllloJiii tlvoiirerilový kolek 1111 od

pover C K rViislný Hobm I

tkApí vAs žaludek?
Pukli 1110 luk j uíli'l pro prinlii

ly lek M ii UHuN PomAliA zntlvAní
sílf eM U 11 ilA VAm odlevu od no
mněl Afiludlui jiiier ledvin ťukli st

pfejelí nifil 1 J„S lAlvc MKKť
li IN A udělili uiillon nejlepAl iilndei'-ii- l

hoíkA ludi ((""on vy leínZ-li- Imíkeho vl

lni a jediní třetin 11 krAtoHliA noiy l)vA
lAhve MKKCIIDNA vyplněni expres
sem foii leden dolbiř liooiM) nu

l'itri M Hkvir lékArnlk ďibir Hupids
lowii

PANI TARMEftr bledAlnll dílníky
na farmu ilt sl ornAMiku do nsinhn
lidiii Vyplnil sn to) Adv If

C H Kttbát
právník a vifijný notáf

V oboru Nvčm zkušený Hjiolehlivý
zástiiK!i! u vňech HoudiV

lo'l Ilnrker Itloefc 15 11 Fiirnnm

Tel lliuií fiS07 flmillill Neb

Adolf A Tenopír
Český prAvnilc

Úřadovna čís i:J2o rob 11

Wllllam ullca

Oiimba Nebr Tal Doug 8'ií)7

Vířeiný u9tár

e

i

i
1

áMÍlek vozí od té doby co vehla!:"""1"""" ' ' "

v platnoMt balíčková pont a a záni-- j

b k tíeblo jcálí prý přibude nyní i

když dovolená váha zvým-n- n j
deiiáeti na dvacet liber

Na jihozápade konečné dostali

mt
V Mobotu práelo na znaíné éÚMli

KauMaMii v Mímmoiii í a v ae věrní
Nikde byly to jenom

nepatrné přchAňky alo jinde pa-ill-
o

už půl paleo vody Aíkoli Ako-d- a

na kukuřici způxnhcnA nedá ne

touto pozdní vláhou odčinili Mtá-v- á

naděje ži) bude zamezena iko-d-

dalái a piiNtviny hc zazelenají a

hludny a ciMlerny naplní V Con-cordi-

Kanu byl to první díňť po
71 dnech

Hrozná zkušenost výletní družiny
l)o automobilu v nimiž vracula

m? družina výletníků Movvrnfi od

Cripple Creck Colo ahodil blesk

ti usmrtil řidiče V JI Lylo u ze

zmínénáho mésta u Osearu Avery-li- o

z Wiehita Kul la Tcx Vedle

zmíněných luuíi nalézaly no v

automobilu manželky jejich a ma-

lá dítko Lyloovo n nimiž stroj

zflstavený bez kontroly uřítil mi

n vysoké slrňnc 1'odivnou náho-do- n

žádná z žen anU dítko neutr-

pělo vážního zranřuil

Bývalá kníiecí milenka zařídí il

prádelnu
Clara Mdeberová bývalá

vídeňská pradlena která si dílu

In uáivky na knížete Htaníslava

Nulknvskeho jenž vzal l dceru

jednoho milí in ú hon Anipi-Ic-

Cul ohlásila v sobolu žu ni v

onom mříni' zařídí prádelnu I'l

Meleherová dostavila se ia hlavni

policejní stanicí aby n přeptala
zdali ulava proti ni nijaká obvi-

nění a když Itylo jl řečeno že ni-

koli pravila i "Pak zůstanu zde a

zařídím mí prádelnu Nemam zpít
na eestu do llakousku a Miiad bych
mm lam ani nevrátila kdyhyrh po-ná-

míla Miíj kníže Jest ztracen

pro mnu navždy Vzdala Jsou se

nadobro iindřje že kdy došla

nu Vlm že moji' prádelnu budu

mltl hodní příznivců"

Oloupeni o těžce nabyté úspory

Hest dělníku bylo přepadeno a

oloupeno kdy? jeli v lednícová

kářu Milvvaueké dráhy mezi Chán-hasse-

a Jlopkins Mínu západ-in'- )

ml Minneapoli v Noboiu lva
muži Jmou ve vfzení na podezřeni
že loupež provedli Hvrtdiu zmí-

nili! muži vraceli mis do Minneapo-Ií-

Monteviď'o kde byli zaměst-

náni na žních a když vlak pro-

jížděl městečkem Chauhasseii dva

chlapi veSIÍ do káry omI ranními

dveřmi DělnM nevěnovali jim

znaénájňí pozornosti už když vít-6- 1

z nieh IiimíI dva revolvery a po-

ručil jim nby se postavili do řa-

dy a stoupli na spíéky l'o té na-

řídil Mvémil Mpideeníku aby j

prohledal O Mooney mel prý
iHV) pod podšívkou Nvédio knbAlii

o néŽ přiíel n oHtatid ztratili od

1H do $")() Když Me vlak bllil k

MiniieapolÍM lupin wchltoéili IV
zdň odpoledne llíram (lnllaj(her

jeden z oloupených provázen
dvfi-tu- a

detektivy veňel do jedná
ho-Urn- y

kde jintý cizinefi poruříl
1

idiolení a OMlřlhAiil "IHaňte v

boleni toho muže" zvolal detektiv
Colwfll Ilolié uponleeld a cizinec

donueen aby povMlal Oallaifher

jroblfiMÍl že byl to muž který mí-

řil na ně revolvery během loupe-
že a že ty vouy poznal by víude

Napolo oholen cizinec vzut byl do

věeiií kde udal jméno jako John

Keep ale popíral jakoukoli vedo-niO-

o loupeži Jistý muž jenž m

pokusil promili vit t na Keepa na
eeMtň do vřzenf byl rovněž zatřen
a vzat na policejní utanici kd

podroben bude výnb'chu Týž udal

jmírm jako Thoimm Carioll do-

znal ? byl na vlnku al tvrdil
ht neví ničeho o loupeži

2eny na poroté io Mvidčujl

"Ženy jako porotci jou
nežli muži" ptohlánil

okremij Moiuleo Owenu v Chioauu
v Mobotu l'o dva po oi jdouc!

týdny suudee Owenu jmenovsl lé-

ny na poroty které uvaloviti mí-

ly n případech len a dStl a níko-It-k

MUnotl ž i'iiy byly přilii
xdlouhavé jej doilo Muiitl po-rot-

kteří rojchmlovali víeeky
pHpady tvrddi l ti ny

dávaji příhl na avlk toudee
Oweii ponaiuťiml j "Je to pra-

vý opak ženy poue víuujt vlna

pfi'dm takovou uvhut jaka kl

aluhujl útulna bude na pro-p-í

h a nikuh na láveda xidnt-u-

rUtnt "

Otttdni aututnubilovi nehoda

lva lidí biU #taU kdl euta
lud t křtul e 0 tríu4 thort tt t

% á hytk ml! errru4A4tu4
I Ia 3 h f dota

řii Jd mul IMI ll-r-

at i ifi4 druhy tlí
t T- - 1 bl ifuía tak
t#i- - l# ťnř f ttemfiťuiíi

Miírt VU pi uHvtlika b

lnk V k r a l tard Iií:i
hruittt tvl # l t1rtu 4 tV

NA PRODEJ

IW) koupi pékaý ri'tniirMiit Jiobr
idirliod Olíydll niiliofii NavAlIvln ii

bn pUll-
- Mra iidi'M 10 1( Ml v Jl)

Umalili Neb f p

1'KODÁ Hti dobřit 'ný miij-ie-

mi rodu II ii Jllrkory ni (in 110" Ho
I I H(r Velmi liu liio II lu sl n sn o po-- f

ioIiiiohI i v iivi'ib'iiem číslu I 'lp

NA litODUJ dobře jdmul iV

nký A vuil v méNlekii v Nu

briimn JlobfA iílle?itol pru křeJiM

lio Adiemiljle: " KiejÍ " curi' oř
Pokrok ZApridii 'iiiiiilm Neb JHp

0 LOTO LACINO - l)fko lil n

lliim roll ni imii() kiidýj ♦Ufl boto
vé ť'rok i procení Cenu pro rychlý
proili-- N o v i v I lili komiiii( Tele

Ion mi(( 7'H ( iiKirifx li CompHiiy
(iih řlo'r ' ilv Niilloiiiil lliink Illd({

4 íi- -

V imjlnpid cAntl fikiosu Maliiiommi

Mina mAm im prodej (krň bdniie
cernA pnríe kounkion lem 11 Jnlr
lem )ňm a iňj vzdilAnoí 7 iníl

do niAaia ukr pifttp Box 'Z'7'i Tmh
No DakoU I lf

bílí kanci a hvinky na vno- -

DKJ velkého ni Adn velíeii pliimciií
I' II vzdoru jf cl V Se lil riemoeem Cenil
mlriiA po expreníii

- - John ('hudoinel-k-

Jodn Nebr Iil') No '! i lip

ProilAm lul pro-

lilljlllll II V liodliVi ř podnilliek hnllif

kiiii diliil V eilrm tukem liiii'i
lllixlw ii ii V 1 luník Ilode N'td

f2 tř-- f

1'UVNl TítlDV 'Knenil iiierMnu
Huti biinhiemi" tm prodej V eimkA o

tlA v Nebrnic 7000 ilollurů li!iid

bo{ ii liiliA (dieliodiil budovu n ilo-br-

renidellfli v íivihv ''d'"l m '! v

okren v Nebriee Vlnti:ý
otii-ho- M Vutrnl výtueií l'ri''l 1:011

proilťjo jft iiriMuc ri5t mini " I

tiť iiřurmiifn Nevvnu h'í(i tiiť pil
1 A A Idiot mel Co 'o 7

Cítv Niilluniil )n 11 k Mlrf Oionlui

Nebninkii '! 4

LÉOlVÁ iiilnorálnl voda Colfn

In jent ny 11I k iloKtAnt ili v (jrncfr
liďll obťhodeeb Onu n'ii)ll bliihodfir

i A prl lAAťiil ímiiiii kiiliirn 110

moci jiiter 11 íiiliidkn Zkusil tiSe IA

ut v Ciilfiu klerA m vvrovmijl lAnlm

Kiirloviimkýui O podrobnutit I tluplSli-i-

The Criuic) lliidl nud Miiienl

Hprinun C(řii Iowb 17 'o

ŽIVOBYTÍ ÚSrÉCH EUDOUO

NOST — tule le 1 mimil m i pro

dlledky ibxlliti Ji-i- i tn ni kdo j vlAhh

jilA íiřpné trAvy iliíl 11 vellA trlij
jwm bllkn Krsjlnou lakovnu jo
veruKApHilnl M iuticota kdi-- ž 111 ii 111 nu
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JOHNA LINDA POSLÁNI DO MEXIKA SLEDOVÁNO JEST SE

ZÁJMEM AMERICKÝM LIDEM
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